
W 2018 roku obchodziliśmy 60-tą rocznicę utworzenia naszego Klubu
powołanego wiosną 1958 roku przez grupę oficerów Marynarki
Wojennej. To doniosłe dla żeglarstwa wydarzenie podkreślił Premier
Rządu RP Mateusz Morawiecki, żeglując po zatoce na s/y Legia, a
także Władze Gdyni i Pomorskiego Związku Żeglarskiego na
uroczystym odsłonięciu tablicy upamiętniającej Kpt. Tadeusza Siwca.
Sprawozdawczo-wyborcze zebranie wyłoniło władze Klubu na kolejną,
4-letnią kadencję i określiło zasadnicze zadania, a w tym jako
priorytetowe, usamodzielnienie się Terenowych Jednostek
Organizacyjnych. Pomimo niesprzyjającej pogody przeprowadzono
zaplanowane naprawy i konserwacje oraz zwodowano i “opływano”
jachty. Przedsięwzięcia zawarte w Komunikacie nr 1 na 2018 rok
realizowano nadając im urozmaiconą i ciekawą formę. Podjęto
decyzję o ufundowaniu „Pucharu Kaprów” dla najlepszego jachtu
startującego w cyklu regat klubowych. Jachty Tornado, Legia i
Sarmata żeglowały po Bałtyku umożliwiając załogom zdobycie stażu
na kolejne stopnie żeglarskie. Zreformowano pracę biura oraz
prowadzenie księgowości, uzyskując wymierne korzyści finansowe
oraz pozyskano dodatkowe pomieszczenia do prowadzenia szkolenia
żeglarskiego. Nasze Żeglarki i Żeglarze licznie uczestniczyli w
imprezach organizowanych przez Pomorski Związek Żeglarski. Podjęto
decyzję o zorganizowaniu w 2019 roku klubowego rejsu
wieloetapowego s/y Tornado dla uczczenia 100-lecia sportów
wodnych w Wojsku Polskim.

JKMW Kotwica
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W środę 14 listopada br. Premier Rządu RP Mateusz Morawiecki wizytował JKMW
„Kotwica” oraz Ośrodek Szkolenia Żeglarskiego Marynarki Wojennej RP, gdzie
spotkał się z Komandorem Klubu i Komendantem Ośrodka. Jednym z punktów
programu był krótki rejs na s/y Legia po Zatoce Gdańskiej. Załogę jachtu stanowili
Jerzy Brezdeń – kapitan, Mariusz Selke, Czesław Różański i Grzegorz Nakielski.

Premier interesował się 60-cio letnią historią i działalnością Klubu,
powstaniem i dziejami jachtu Legia oraz jego przyszłością. Przyjął także złotą,
klubową odznakę i wpisał się do naszej kroniki. Pomimo jesiennej pory aura
dopisała, jacht wspaniale szedł pod żaglami, a Premier okazał się doskonałym
sternikiem naszej „Babci” Legii.
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W sobotę 24.03.2018r. obradowało zebranie sprawozdawczo-
wyborcze Jacht Klubu Marynarki Wojennej „Kotwica”.
Prowadzenie zabrania powierzono J.Brezdeniowi. Rozliczono
czteroletnią kadencję ustępującego zarządu, udzielając mu
absolutorium, przegłosowano uchwałę z zadaniami na lata 2018 –
2022. Najważniejsze z zadań to:
- kontynuować strukturalny rozwój Klubu. Dokonać oceny
funkcjonowania terenowych jednostek organizacyjnych po
jednorocznym obowiązywaniu znowelizowanego Statutu Klubu tj.
po dacie 11 sierpnia 2018r. Celem oceny jest ustalenie czy
terenowe jednostki organizacyjne spełniają warunki końcowe do
uzyskania osobowości prawnej;
- uczestniczyć w jubileuszu 100-lecia Marynarki Wojennej i 60-
lecia Klubu;
- zaplanować i przygotować jubileusz 100-lecia sportów wodnych
w Wojsku Polski w 2019r.
Dokonano wyboru nowych władz Klubu.
Miłym akcentem było wręczenie medali i odznak przyznanych
naszym Klubowiczkom i Klubowiczom przez Pomorski Związek
Żeglarski. Koleżanka Kpt. Grażyna Kryspin przekazała klubowi
wykonany osobiście obraz s/y Kapitana II odpływającego w siną
dal. Zebranie przebiegało sprawnie w dobrej, żeglarskiej
atmosferze.



Jacht Klub Marynarki Wojennej Kotwica zwodował 21.04 flotyllę swoich
jachtów. Dopisali Klubowicze i Sympatycy klubu, Neptun obdarzył nas
wspaniałą pogodą, operator dźwigu pracował perfekcyjnie, a całość
przebiegała w doskonałej, żeglarskiej atmosferze za co kierujący
wodowaniem Jurek Brezdeń serdecznie dziękuje wszystkim uczestnikom.

JESTEŚMY NA WODZIE



Zgodnie z kultywowaną od ponad 20 lat tradycją, Żeglarki, Żeglarze oraz
Sympatycy klubu rozpoczęli sezon żeglarski 2018. W ramach „Święta żagli”
odbyły się trzydniowe regaty zatokowe o puchary Komandora Klubu, Flagi
Państwowej oraz Konstytucji 3 Maja wchodzące w skład „Klubowego Pucharu
Kaprów” klasyfikowanego według przelicznika ORC. W klasie jachtów dużych
dwukrotnie na podium stawał kpt. Jerzy Brezdeń dowodzący s/y Hadarem, a
raz kpt. Jacek Chabowski z s/y Polleda. Pogoda była zmienna, ale
wymagająca, postoje w portach etapowych urozmaicone biesiadowaniem
przy dźwiękach gitar oraz wspólnym szantowaniem. Uroczystość otwarcie
sezonu uświetniło wręczenie odznak i medali Zasłużony dla PoZŻ , Złotej
śruby dla JKMW”Kotwica” i Bursztynowej śruby dla Komandora Klubu
Edwarda Kinasa. Kapitanów najszybszych jachtów uhonorowano pucharami.
Sezon żeglarski 2018 w Jacht Klubie Marnarki Wojennej Kotwica ogłaszam za
otwarty - wypowiedział Komandor Klubu.

OTWARCIE 60-TEGO
SEZONU ŻEGLARSKIEGO





Tegoroczna (22-23.06.2018) edycja regat
„Puchary Marynarki Wojennej”
zgromadziła 14 jachtów startujących w
grupach ORC i Open. Załogi naszych
jachtów spisywały się dzielnie w
urozmaiconych, ale sprzyjających
warunkach pogodowych. „Tornado” pod
kpt. Przemkiem Rodziewiczem był
pierwszy w grupie Open, a „Hadar” pod
kpt. Jerzym Brezdeniem zajął czwarte
miejsce w grupie ORC.

PUCHARY
MARYNARKI WOJENNEJ



REJS W KANAŁ GOTA
Dwuetapowy rejs klubowy przez Kanał Gota zrealizowano w lipcu na s/y Sarmata II.
Siedmioosobowa załoga pod kpt. J. Brezdeniem wyszła z Gdyni na początku lipca i
po krótkim postoju w Visby na Gotlandii weszła do kanału w Mem. Pokonując 50
śluz kanałowych oraz dwa duże jeziora Boren i Vataren doszli do najwyżej
położonej części kanału w Forsvik – 92 m npm. W dniu 16.07 do Karlsborga
przyjechała na podmianę ośmioosobowa załoga kpt. M. Selke. Po powrotnym
przejściu kanału jacht zawinął do Visby, Kalmaru oraz Łeby, a w dniu 29.07 wszedł
do Gdyni. Rejs wiodący przez centralną Szwecję był ciekawy turystycznie,
krajobrazy dostarczyły wielu wrażeń estetycznych, a załogi przeszły niezłe szkolenie
manewrowe w komorach śluzowych. Każdy żeglarz powinien przynajmniej raz w
życiu przejść Kanał Gota.





Starty w regatach ujętych w kalendarzu PoZŻ – 2018 to druga co do ważności
dziedzina klubowej działalności sportowej. Niewątpliwym sukcesem
współzawodnictwa regatowego jest zajęcie 4 miejsca na 25 sklasyfikowanych
jachtów grupy KWR w Pucharze Zatoki Gdańskiej przez s/y Hadar prowadzony
przez Przemka Rodziewicza i Jurek Brezdenia. Spektakularnym sukcesem jest
zajęcie przez s/y Hadar pod kpt. J. Brezdeniem 1-go miejsca i zdobycie Pucharu
90-lecia JKM Gryf na trasie liczącej ponad 300 Mm wokół lat. Oland Sodra Grund.
Podkreślić należy także start w Regatach Bornholmskich s/y Tornado pod
Przemkiem Rodziewiczem.
Żeglarski Puchar Trójmiasta
Jacht Klub Mar. Woj. "Kotwica" był reprezentowany w tegorocznej (25 – 27 maja) edycji
Pucharu Trójmiasta przez Hadara pod kpt. Jerzym Brezdeniem w klasie ORC oraz
Nau�cusa prowadzonego przez kpt. Maćka Góreckiego w klasie Open. Załogi obu
jachtów dobrze sobie radziły w wymagającej konkurencji, przy sprzyjających wiatrach i

pięknej pogodzie. Puchar Trójmiasta zdobył kpt. Piotr Adamowicz na s/y Neoprofil.

REGATY KALENDARZA PoZŻ

Regaty Bornholmskie
Na początku czerwca, w dn. 1 – 4.06 s/y Tornado brał udział w Regatach Bornholmskich,
zajmując 3 miejsce w wyścigu na około wyspy oraz w krótszym na około Chris�anso.
Gratulujemy kpt. Przemkowi Rodziewiczowi oraz Jego Wspaniałej Załodze.

Regaty 90-lecia JKM Gryf
S/y Hadar pod kpt Jerzym Brezdeniem
wystartował 8 czerwca w regatach 90lecia
JKM Gryf. Trasa liczyła ponad 300 Mm. Na
metę weszliśmy po 53 godzinach o 0007 w
poniedziałek 11.06 (w tym 5 godz.
dryfowania we flaucie 1,5Mm przed metą).
Ostatecznie s/y Hadar zajął 1 miejsce w
grupie ORC.

Regaty Dacron 70
W regatach Dacron 70 w dniach 11 – 12 sierpnia na Wiśle Śmiałej,
s/y Tornado poprowadził Przemek Rodziewicz. Ograniczony
głębokościami akwen nie pozwolił na ukończenie regat, ale załoga
spisywała się doskonale.

Regaty Eljachtcup
W IX edycji regat Eljachtcup rozegranych 18 –
19 sierpnia w rejonie Górek Zachodnich nasz
Klub był reprezentowany przez Tornado i
Hadara. Rywalizacja przebiegała w
doskonałych warunkach pogodowych i
dostarczyła załogom jachtów wielu wrażeń.
Jacht Hadar pod kpt. J.Brezdeniem uplasował
się na 2 miejscu w grupie. Organizator, Jacht
Klub Stoczni Gdańskiej, zadbał o dobre
jedzenie i ciekawą oprawę spotkania dla
powracających z morza żeglarek i żeglarzy.

Puchar Obrońców Westerpla�e
W ubiegły weekend 1 – 2 września startowaliśmy w regatach o
puchary Obrońców Westerpla�e jak zawsze dobrze
zorganizowanych przez Andrzeja Załuckiego. Nasze klubowe jachty
prowadzili, Hadara - Jerzy Brezdeń, i Tornado - Andrzej Załucki.
Zmaganiom na wodzie towarzyszyła wspaniała pogoda. Jak zawsze
wygrali najlepsi.



Regaty Gdynia – Władysławowo -
Gdynia
W dniach 8-9 września na wodach Zatoki Gdańskiej i
Bałtyku południowo-wschodniego rozegrano 59
edycję regat Gdynia – Władysławowo – Gdynia o
Puchary Przechodnie Przewodniczącego Rady
Miasta Gdyni oraz Prezesa Ligi Obrony Kraju. Nasz
klub reprezentowały s/y Nau�cus pod kpt. A.
Adamski( sklasyfikowany na 6 miejscu OPEN, s/y
Tornado pod kpt. A. Załuckim(sklasyfikowany na 5
miejscu OPEN) oraz s/y Hadar(sklasyfikowany na 9
miejscu ORC) pod kpt. J. Brezdeniem. Na trasie
dominowały słabe, zmienne wiatry.

BŁĘKITNA WSTĘGA 2018.10.07
Wspaniała, żeglarska pogoda towarzyszyła
zmaganiom jachtów w tegorocznej Błękitnej
Wstędze Zatoki Gdańskiej rozgrywanej po raz 67.
Jacht Klub Mar. Woj. „Kotwica” był reprezentowany
przez Nau�cusa-kpt Maciek Polański, Hadara-kpt
Jurek Brezdeń, Turkusa-kpt. Przemek Rodziewicz,
Zimorodka-kpt.Honorata Wąsowicz oraz Belfra-kpt.
Jarek Goliński. W regatach uczestniczyło 107
jednostek. Klasyfikacja jachtów na stronie.

PUCHAR ZATOKI GDAŃSKIEJ 2018
WRĘCZONY.
Gdańska Federacja Żeglarska reprezentowana
przez Andrzeja Załuckiego podsumowała
zmaganie o Puchar Zatoki Gdańskiej 2018. S/y
Hadar z JKMW "Kotwica" prowadzony w cyklu
regat pucharowych przez Przemka Rodziewicza i
Jurka Brezdenia zajął 4 miejsce w grupie KWR na
25 startujących jednostek. Wielki puchar
jubileuszowy wręczono Kapitanowi "Dużego
Ptaka" Krzysztofowi Paulowi. Wręczenie trofeów
przebiegało w miłej żeglarskiej atmosferze.



Nasz klubowy obóz żeglarsko-rekreacyjno-sportowy miał w tym roku bardzo
urozmaicony program. Po kilkudniowych przygotowaniach i treningach
przeprowadzono regaty o Puchar Komandora JKMW „KOTWICA” w klasie
„OPTYMIST”.
Na strzelnicy sportowej PCM dla uczestników obozu zorganizowaliśmy
szkolenie z zasad posługiwania się karabinkiem sportowym Kbks i po
dwudniowym szkoleniu przeprowadzone zostały zawody strzeleckie o Puchar
Dyrektora Powiatowego Centrum Młodzieży w Garczynie.
Starsza młodzież miała okazję wykonać strzelanie z PM-84 Glauberyt oraz
pistoletu Glock 17 kaliber 9 mm. Oprócz zawodów, regat i konkursów
młodzież czynnie wypoczywała grając w piłkę nożną i siatkową, palanta, brała
udział w podchodach, marszu na orientację, pokonywała pod nadzorem
instruktorów ściankę wspinaczkową oraz brała udział w grach terenowych.
Codziennie korzystano z kąpieliska oraz z jachtów żaglowych, kajaków i
rowerów wodnych. Był też czas na dyskoteki, ognisko, śpiew i pieczenie
kiełbasek.
Wszyscy uczestnicy na uroczystym apelu podsumowującym obóz, otrzymali
pamiątkową klubową czapkę i koszulkę, a zwycięzcy zawodów, regat i
konkursów puchary, medale i nagrody rzeczowe, wręczane przez Komandora
Klubu Edwarda Kinasa, Dyrektora Powiatowego Centrum Młodzieży Marka
Wołoszyka oraz Dyrektora Seniora PCM Zygmunta Glińskiego. Organizatorem
i kierownikiem obozu był Artur Haberka.

OBÓZ W GARCZYNIE



JACHT KLUB MAR. WOJ. "KOTWICA" zakończył sezon żeglarski 2018. Tradycyjnie
rozegrano regaty o Memoriał Marszałka Piłsudskiego oraz o Puchary
Komendanta Ośrodka Szkolenia Żeglarskiego Mar. Woj. Doniosłą uroczystością
było odsłonięcie przez Marszałka woj. pomorskiego M. Struga tablicy
upamiętniającej naszego znakomitego regatowca Kpt. Tadeusza Siwca.
Najlepszym wręczono odznaczenia związkowe i klubowe, a zwycięzcom regat
puchary. W klasie ORC I, Memoriał Marszałka Piłsudskiego zdobył kpt. Jerzy
Brezdeń na Hadarze, a Kpt. Maciej Górecki był drugi na Nau�cusie w klasie
OPEN. W regatach o puchary Komendanta OSŻ MW w klasie ORC I, Hadar pod
J.Brezdeniem był drugi, z Nau�cus pod Kpt. M.Polańskim zajął II miejsce w
klasie OPEN. Po raz pierwszy wręczono „Puchar Kaprów” – nagrodę
przechodnią w nowym cyklu pucharowym JKMW „Kotwica”. W klasie ORC I
puchar zdobył kpt. Brezdeń na s/y Hadar, a w klasie ORC II kpt. Piernikarczyk na
s/y Pallas. Nocny postój w Gdańsku załogi jachtów spędziły w pięknej scenerii
starówki przy szantach i dźwiękach gitar.

ZAKOŃCZENIE SEZONU



zorganizowane 20.10.2018 przebiegało nadzwyczaj sprawnie. Przede
wszystkim dopisali Klubowicze oraz Sympatycy klubu angażując
swoje siły i pomysłowość w poszczególne etapy operacji. Byli
przedstawiciele zarządu, komisji rewizyjnej, opiekunowie jachtów
oraz kapitanowie rejsowi i regatowi ze swoimi załogami. Nie zabrakło
narybku. Doskonale spisał się operator dźwigu, który obsługuje nasze
jachty już po raz czwarty, a ustawienie tej dużej i skomplikowanej
maszyny ma niebagatelne znaczenie (każde przestawienie trwa około
3 godz.). I wreszcie pogoda jaką można sobie tylko wymarzyć, ciepło
jak na trzecią dekadę października, bezwietrznie, tylko niewielka
mżawka koło południa dla zniwelowania kurzu. Przez najbliższe 6
miesięcy czeka nas intensywna praca przy łódkach. Do spotkania
przy wodowaniu !!!
.

SLIPOWANIE JACHTÓW



Obchodzimy w tym roku sześćdziesiątą rocznicę powołania naszego Klubu -
kontynuatora tradycji przedwojennego Oficerskiego Yacht Klubu Rzeczpospolitej. Z
tej okazji z Zarządem spotkali się Założyciele Klubu Piotr Bigaj i Jan Pinkiewicz oraz
działający w Klubie ponad 50 lat Waldemar Dworznikowski i Jerzy Rusak.
Przeglądając wspaniałą kronikę klubu prowadzoną w początkowym okresie przez
Jana Pinkiewicza, rozmawiano o rejsach, regatach, szkoleniach, sukcesach i
problemach w codziennym działaniu klubu na przestrzeni ostatnich 60-ciu lat.
Zasłużonym Żeglarzom oraz Sympatykom Klubu wręczono złote odznaki oraz
rocznicowe emblematy.

SPOTKANIA ROCZNICOWE

P. Bigaj

J. Pinkiewicz



Nasze Żeglarki, Żeglarze i Sympatycy Jacht
Klubu Marynarki Wojennej "Kotwica"
udziałem w Paradzie 100 lecia uczcili to
wielkie dla każdego Polaka wydarzenie.
Najwytrwalsi pod dowództwem Komandora
Klubu odbyli rejs po portach Zatoki Gdańskiej,
oddając cześć Bohaterom walki o wolność i
niepodległość..

100 LAT NIEPODLEGŁEJ


